

Valmistuvien nuorten kesätyötuki 2021

Kh 22.02.2021 § 71

Valmistelija: työllisyyspäällikkö Kaisa Kantola

Vuonna 2021 Loimaan kaupunki on leikannut budjetista nuorten kesätyöhön varatun osan, jolloin perinteistä nuorten kesätyötä ei Loimaalla 2021 järjestetä. Nuorten työllistämiseen on kuitenkin kiinnitettävä huomiota. Työllisyyspalvelut ovat kehittämässä yhdessä kaupungin yrityspalvelujen ja toisen asteen oppilaitoksen, Novida - ammattiopisto ja lukion kanssa nuorten työllistämisen tukipalvelua vastavalmistuneille kesäksi 2021. Jo aiemmin tukityöllistämisen, palkkatukityöllistämisen budjetin menokohdassa on ollut varaus nuorten vastavalmistuneiden tuettuun työllistämiseen kahden kuukauden ajaksi 85%:n työajalla. Jaksosta on jo aiemmin tehty päätös (2018?) tämän tukityöllistämisen osalta.

Tarkoituksena on vuonna 2021 kesä-elokuun aikana tarjota kuukauden mittainen kesätyö loimaalaisessa yrityksessä 10 valmistuvalle loimaalaiselle nuorelle, joilla on haasteita löytää kesätyöpaikkaa. Nuoret etsitään yhteistyössä oppilaitoksen oppilaanohjaajien ja kuraattorin kanssa. Loimaan kaupungin yrityspalvelu vastaanottaa kesätyöhakemukset ja etsii nuorille yrityspaikkoja oman alan yrityksistä. Nuoret ovat kuukauden työsuhteessa Loimaan kaupunkiin ja työskentelevät ko. ajan yrityksissä. Työnjohto on tällöin yrityksessä. Kesätyöjakson on tarkoitus toimia portaana työllistymiseen oman toimialan yritykseen valmistumisen jälkeen.

Tuen rahoitus tulee tukityöllistämisen menokohdasta, kokonaisvaikutus noin 17.000 €/ 10 työpaikkaa. Kesätyön toteutuessa muun tukityöllistämisen osuus vähenee vastaavasti, joten lisärahoitusta ei tarvita. Laskelma tehty aiemmin budjetoidun nuorten tukityöllistämiskulujen mukaan, 85%:n työaika (32h 31 min / vko) ja palkka on kunta-alan minimi 1.403,88 €/kk.

Vs. kehittämisjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallitus päättää, että nuorten kesätyötuki 2021 toteutetaan esityksen mukaisesti 10 valmistuvalle nuorelle yhden (1) kuukauden ajaksi.

Nuorten kesätyötuki katetaan käyttösuunnitelmassa tukityöllistämisen osamäärärahasta.

Päätös: Hyväksyttiin.